

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                         |
|------|-------------------------|
| 工事名  | 令和 5 年度国道 2 9 号徳丸地区防災工事 |
| 工事地名 | 鳥取県八頭郡八頭町徳丸地内           |

## 2. 工事内容

|            |                                                                         |                |                 |
|------------|-------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|
| 1) 発注年月    | 令和 5 年 6 月                                                              | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 5 年 3 月      |
| 2) 事務所名    | 鳥取河川国道事務所 道路管理第二課                                                       | 1 3) 機械損料一括補正  | 1 労務費一括割増 0%    |
| 3) 工事番号    | 3054010010                                                              | 1 4) 単価適用年月    | 2023 年 4 月      |
| 4) 契約区分    | 単年度（繰越を含む）の分任官                                                          | 1 5) 歩掛適用年月    | 2023 年 4 月      |
| 5) 変更回数    | 0 回                                                                     | 1 6) 前請負工事費    | 0               |
| 6) 主 工 種   | 道路改良工事                                                                  | 1 7) 前請負代金額    | 0               |
| 7) 工 事 量   | 1 式                                                                     | 1 8) 調 整 区 分   | 0               |
| 8) 工 期     | 202 日間 自 令和 5 年 6 月 10 日<br>(当初) 至 令和 5 年 12 月 28 日<br>( 0 回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |                 |
| 9) 施 工 県   | 鳥取県                                                                     | 2 0) 現場管理費対象額  |                 |
| 1 0) 地 区   | 八頭                                                                      | 2 1) 一般管理費等対象額 |                 |
| 1 1) 河川・路線 | 一般国道 2 9 号                                                              | 2 2) 処 分 費 等   | 0               |
|            |                                                                         | 2 3) 公 告 日     | 令和 5 年 3 月 14 日 |
|            |                                                                         | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日           |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|----------|-------|----------|---------|

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和5年度国道29号徳丸地区防災工事<br>(当 初) |                        |    |     |       | 事業区分        | 道路新設・改築 |      |      |
|---------------|-----------------------------|------------------------|----|-----|-------|-------------|---------|------|------|
|               |                             |                        |    |     |       | 工事区分        | 道路改良    |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                             | 規格                     | 単位 | 数量  | 単価    | 金額          | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 道路改良          |                             |                        | 式  | 1   |       | 121,486,143 |         |      |      |
| 道路土工          |                             |                        | 式  | 1   |       | 244,594     |         |      |      |
| 残土処理工         |                             |                        | 式  | 1   |       | 244,594     |         |      |      |
| 整地            |                             | 残土受入れ地での処理             | m3 | 70  | 113.2 | 7,924       |         |      | 単-1号 |
| 土砂等運搬         |                             | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)         | m3 | 70  | 3,381 | 236,670     |         |      | 単-2号 |
| 法面工           |                             |                        | 式  | 1   |       | 2,305,849   |         |      |      |
| 植生工           |                             |                        | 式  | 1   |       | 282,200     |         |      |      |
| 植生土のう         |                             | 40×60cm                | 袋  | 425 | 664   | 282,200     |         |      | 単-3号 |
| 法面保護工         |                             |                        | 式  | 1   |       | 2,023,649   |         |      |      |
| ラス張           |                             | 亜鉛メッキ鉄線 線径2.0mm 網目50mm | m2 | 899 | 2,251 | 2,023,649   |         |      | 単-4号 |
| 落石雪害防止工       |                             |                        | 式  | 1   |       | 87,387,500  |         |      |      |
| 落石防護柵工        |                             |                        | 式  | 1   |       | 87,387,500  |         |      |      |

# 設計内訳書

| 工事名              | 令和5年度国道29号徳丸地区防災工事<br>(当 初) |    |     |         |            | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|------------------|-----------------------------|----|-----|---------|------------|------|---------|-------|--|
|                  |                             |    |     |         |            | 工事区分 | 道路改良    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別    | 規格                          | 単位 | 数量  | 単価      | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 高エネルギー吸収型落石防護柵補修 | H=4.0m 1500kJ               | m  | 65  | 85,800  | 5,577,000  |      |         | 単-5号  |  |
| 1号高エネルギー吸収型落石防護柵 | H=3.0m 500kJ                | m  | 30  | 482,600 | 14,478,000 |      |         | 単-6号  |  |
| 2号高エネルギー吸収型落石防護柵 | H=4.0m 1500kJ               | m  | 55  | 655,400 | 36,047,000 |      |         | 単-7号  |  |
| 3号高エネルギー吸収型落石防護柵 | H=3.0m 500kJ                | m  | 70  | 443,900 | 31,073,000 |      |         | 単-8号  |  |
| ホーリングマシン移設       |                             | 回  | 5   | 42,500  | 212,500    |      |         | 単-9号  |  |
| 構造物撤去工           |                             | 式  | 1   |         | 21,746,160 |      |         |       |  |
| 構造物取壊し工          |                             | 式  | 1   |         | 21,296,000 |      |         |       |  |
| コンクリート構造物取壊し     | 無筋構造物 人力施工                  | m3 | 800 | 26,620  | 21,296,000 |      |         | 単-10号 |  |
| 堆積土砂撤去工          |                             | 式  | 1   |         | 450,160    |      |         |       |  |
| 堆積土砂撤去           |                             | m3 | 80  | 5,627   | 450,160    |      |         | 単-11号 |  |
| 仮設工              |                             | 式  | 1   |         | 9,802,040  |      |         |       |  |
| 仮設足場工            |                             | 式  | 1   |         | 8,151,440  |      |         |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和 5 年度国道 2 9 号徳丸地区防災工事 (当 初) |    |     |       |        | 事業区分        | 道路新設・改築 |      |       |
|---------------|-------------------------------|----|-----|-------|--------|-------------|---------|------|-------|
|               |                               |    |     |       |        | 工事区分        | 道路改良    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                               | 規格 | 単位  | 数量    | 単価     | 金額          | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 足場            |                               |    | 空m3 | 2,360 | 3,454  | 8,151,440   |         |      | 単-12号 |
| 交通管理工         |                               |    | 式   | 1     |        | 1,650,600   |         |      |       |
| 交通誘導警備員       |                               |    | 人日  | 30    | 16,590 | 497,700     |         |      | 単-13号 |
| 交通誘導警備員       |                               |    | 人日  | 90    | 12,810 | 1,152,900   |         |      | 単-14号 |
| 直接工事費         |                               |    | 式   | 1     |        | 121,486,143 |         |      |       |
| 共通仮設費         |                               |    | 式   | 1     |        | 16,941,300  |         |      |       |
| 共通仮設費         |                               |    | 式   | 1     |        | 1,209,300   |         |      |       |
| 技術管理費         |                               |    | 式   | 1     |        | 55,300      |         |      |       |
| 道路施設基本データ作成費  |                               |    | 式   | 1     |        | 55,300      |         |      | 内-1号  |
| 現場環境改善費（率計上）  |                               |    | 式   | 1     |        | 1,154,000   |         |      |       |
| 共通仮設費（率計上）    |                               |    | 式   | 1     |        | 15,732,000  |         |      |       |
| 純工事費          |                               |    | 式   | 1     |        | 138,427,443 |         |      |       |

設計内訳書

| 工事名           | 令和 5 年度国道 2 9 号徳丸地区防災工事 (当 初) |    |    |    |    | 事業区分          | 道路新設・改築 |      |    |
|---------------|-------------------------------|----|----|----|----|---------------|---------|------|----|
|               |                               |    |    |    |    | 工事区分          | 道路改良    |      |    |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                               | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額            | 数量増減    | 金額増減 | 摘要 |
| 現場管理費         |                               |    | 式  | 1  |    | 45, 427, 000  |         |      |    |
| 工事原価          |                               |    | 式  | 1  |    | 183, 854, 443 |         |      |    |
| 一般管理費等        |                               |    | 式  | 1  |    | 29, 075, 557  |         |      |    |
| 工事価格          |                               |    | 式  | 1  |    | 212, 930, 000 |         |      |    |
| 消費税相当額        |                               |    | 式  | 1  |    | 21, 293, 000  |         |      |    |
| 工事費計          |                               |    | 式  | 1  |    | 234, 223, 000 |         |      |    |
|               |                               |    |    |    |    |               |         |      |    |

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費  
第 1号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                     |
|--------------|----|----|----|----|---------|------|------|------------------------|
| 道路施設基本データ作成費 |    | 式  | 1  |    | 55, 300 |      |      | WYB00010<br><br>単一 36号 |
| 合 計          |    |    |    |    | 55, 300 |      |      |                        |
|              |    |    |    |    |         |      |      |                        |
|              |    |    |    |    |         |      |      |                        |
|              |    |    |    |    |         |      |      |                        |
|              |    |    |    |    |         |      |      |                        |
|              |    |    |    |    |         |      |      |                        |
|              |    |    |    |    |         |      |      |                        |
|              |    |    |    |    |         |      |      |                        |
|              |    |    |    |    |         |      |      |                        |
|              |    |    |    |    |         |      |      |                        |
|              |    |    |    |    |         |      |      |                        |
|              |    |    |    |    |         |      |      |                        |
|              |    |    |    |    |         |      |      |                        |

# 1 次単価表

|      |    |            |     |    |        |                            |                                          |        |
|------|----|------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|      |    |            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 04<br>2023. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一1号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 113. 2 |
| 名称   |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 整地   |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 113. 2 | 113. 2                     | CB210610                                 |        |
| 計    |    |            |     |    |        | 113. 2                     |                                          |        |
| 単価   |    |            |     |    |        | 113. 2                     | 円／m3                                     |        |
|      |    |            |     |    |        |                            |                                          |        |

|       |       |                                                              |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|-------|--------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |       |                                                              |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 04<br>2023. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一2号  | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                               | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 3, 381 |
| 名称    |       | 規格                                                           | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り<br>31. 5km以下 | m 3 | 1  | 3, 381 | 3, 381                     | CB210110                                 |        |
| 計     |       |                                                              |     |    |        | 3, 381                     |                                          |        |
| 単価    |       |                                                              |     |    |        | 3, 381                     | 円／m3                                     |        |
|       |       |                                                              |     |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|             |       |         |    |    |     |                            |                                          |     |
|-------------|-------|---------|----|----|-----|----------------------------|------------------------------------------|-----|
|             |       |         |    |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 04<br>2023. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |     |
| 単一3号        | 植生土のう | 40×60cm | 単位 | 袋  | 数量  | 1                          | 単価                                       | 664 |
| 名称          |       | 規格      | 単位 | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                       |     |
| 植生土のう工      |       |         | 袋  | 1  | 664 | 664                        | WYB00001<br>単一 15号                       |     |
| 作業内容＝仕拵・積立； |       |         |    |    |     |                            |                                          |     |
| 計           |       |         |    |    |     | 664                        |                                          |     |
| 単価          |       |         |    |    |     | 664                        | 円／袋                                      |     |

|             |     |                         |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------------|-----|-------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|             |     |                         |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 04<br>2023. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一4号        | ラス張 | 亜鉛メッキ鉄線 線径2. 0mm 網目50mm | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 2, 251 |
| 名称          |     | 規格                      | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| ラス張工 [市場単価] |     | 500m2以上1000m2未満 無       | m 2 | 1  | 2, 251 | 2, 251                     | WB811120<br>単一 16号                       |        |
| 計           |     |                         |     |    |        | 2, 251                     |                                          |        |
| 単価          |     |                         |     |    |        | 2, 251                     | 円／m2                                     |        |
|             |     |                         |     |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|                                 |                  |                                  |     |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 04<br>2023. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |
|---------------------------------|------------------|----------------------------------|-----|------|---------|----------------------------|------------------------------------------|
| 単一5号                            | 高エネルギー吸収型落石防護柵補修 | H=4. 0m 1500kJ                   | 単位  | m    | 数量      | 65                         | 単価<br>85, 800                            |
| 名称                              |                  | 規格                               | 単位  | 数量   | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |
| ワイヤーロープ設置工                      |                  | 1500kJ                           | m   | 65   | 6, 009  | 390, 585                   | WYB00226<br>単一 17号                       |
| リンクネット設置工                       |                  | 1500kJ                           | m2  | 88   | 9, 008  | 792, 704                   | WYB00227<br>単一 18号                       |
| 削孔（アンカー）                        |                  | 有り（スキット型）二重管方式 90mm<br>砂質土       | m   | 30   | 11, 080 | 332, 400                   | CB223910                                 |
| 削孔（アンカー）                        |                  | 有り（スキット型）二重管方式 90mm 軟岩           | m   | 16   | 13, 710 | 219, 360                   | CB223910                                 |
| アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理（アンカー） |                  | 簡易防食 PC鋼線より線 10m以内<br>f<400kN 有り | 本   | 7    | 19, 980 | 139, 860                   | CB223920                                 |
| グラウト注入（アンカー）                    |                  |                                  | m 3 | 0. 9 | 52, 400 | 47, 160                    | CB223940                                 |
| 材料費（高エネルギー吸収型落石防護柵補修）           |                  | H=4. 0m 1500kJ                   | m   | 65   | 56, 220 | 3, 654, 300                | WYB00232<br>単一 19号                       |
| 計                               |                  |                                  |     |      |         | 5, 576, 369                |                                          |
| 単価                              |                  |                                  |     |      |         | 85, 800                    | 円／m                                      |
|                                 |                  |                                  |     |      |         |                            |                                          |
|                                 |                  |                                  |     |      |         |                            |                                          |

# 1 次単価表

|                                 |                  |                                  |                |      |          |                            |                                          |
|---------------------------------|------------------|----------------------------------|----------------|------|----------|----------------------------|------------------------------------------|
|                                 |                  |                                  |                |      |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 04<br>2023. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |
| 単一6号                            | 1号高エネルギー吸収型落石防護柵 | H=3. 0m 500kJ                    | 単位             | m    | 数量       | 30                         | 単価<br>482, 600                           |
| 名称                              |                  | 規格                               | 単位             | 数量   | 単価       | 金額                         | 摘要                                       |
| グラウトプレート・支柱組立設置工                |                  | H=3. 0m 500kJ                    | 箇所             | 4    | 111, 000 | 444, 000                   | WYB00386<br>単一 20号                       |
| ワイヤーロープ設置工                      |                  | 500kJ                            | m              | 30   | 11, 910  | 357, 300                   | WYB00387<br>単一 21号                       |
| リンクネット設置工                       |                  | 500kJ                            | m <sup>2</sup> | 90   | 8, 558   | 770, 220                   | WYB00388<br>単一 22号                       |
| 削孔（アンカー）                        |                  | 有り（スキット型）二重管方式 90mm<br>硬質土       | m              | 13   | 11, 080  | 144, 040                   | CB223910                                 |
| 削孔（アンカー）                        |                  | 有り（スキット型）二重管方式 90mm 軟岩           | m              | 27   | 13, 710  | 370, 170                   | CB223910                                 |
| 削孔（アンカー）                        |                  | 有り（スキット型）二重管方式 115mm<br>硬質土      | m              | 6    | 13, 640  | 81, 840                    | CB223910                                 |
| 削孔（アンカー）                        |                  | 有り（スキット型）二重管方式 115mm 軟岩          | m              | 4    | 16, 570  | 66, 280                    | CB223910                                 |
| アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理（アンカー） |                  | 簡易防食 PC鋼線より線 10m以内<br>f<400kN 有り | 本              | 9    | 19, 980  | 179, 820                   | CB223920                                 |
| アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理（アンカー） |                  | 簡易防食 PC鋼棒 10m以内 f<400kN<br>有り    | 本              | 8    | 18, 360  | 146, 880                   | CB223920                                 |
| グラウト注入（アンカー）                    |                  |                                  | m <sup>3</sup> | 1. 2 | 52, 400  | 62, 880                    | CB223940                                 |
| 材料費（1号高エネルギー吸収型落石防護柵）           |                  | H=3. 0m 500kJ                    | m              | 30   | 395, 100 | 11, 853, 000               | WYB00389<br>単一 23号                       |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|------|------------------|---------------|----|----|----|--------------|-----|----------|
| 単一6号 | 1号高エネルギー吸収型落石防護柵 | H=3. 0m 500kJ | 単位 | m  | 数量 | 30           | 単価  | 482, 600 |
| 名称   |                  | 規格            | 単位 | 数量 | 単価 | 金額           | 摘要  |          |
| 計    |                  |               |    |    |    | 14, 476, 430 |     |          |
| 単価   |                  |               |    |    |    | 482, 600     | 円／m |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |

# 1 次単価表

|                                 |                  |                                       |                |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 04<br>2023. 04<br>1.000-00-00-2-0 |
|---------------------------------|------------------|---------------------------------------|----------------|-----|---------|----------------------------|-----------------------------------------|
| 単一7号                            | 2号高エネルギー吸収型落石防護柵 | H=4.0m 1500kJ                         | 単位             | m   | 数量      | 55                         | 単価<br>655,400                           |
| 名称                              |                  | 規格                                    | 単位             | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                      |
| グラウトプレート・支柱組立設置工                |                  | H=4.0m 1500kJ                         | 箇所             | 6   | 120,600 | 723,600                    | WYB00405<br>単一 24号                      |
| ワイヤーロープ設置工                      |                  | 1500kJ                                | m              | 55  | 6,009   | 330,495                    | WYB00406<br>単一 25号                      |
| リンクネット設置工                       |                  | 1500kJ                                | m <sup>2</sup> | 220 | 9,008   | 1,981,760                  | WYB00407<br>単一 26号                      |
| 削孔（アンカー）                        |                  | 有り（スキット型）二重管方式 90mm<br>硬質土            | m              | 45  | 11,080  | 498,600                    | CB223910                                |
| 削孔（アンカー）                        |                  | 有り（スキット型）二重管方式 90mm 軟岩                | m              | 28  | 13,710  | 383,880                    | CB223910                                |
| 削孔（アンカー）                        |                  | 有り（スキット型）二重管方式 115mm<br>硬質土           | m              | 18  | 13,640  | 245,520                    | CB223910                                |
| 削孔（アンカー）                        |                  | 有り（スキット型）二重管方式 115mm 軟岩               | m              | 6   | 16,570  | 99,420                     | CB223910                                |
| アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理（アンカー） |                  | 簡易防食 PC鋼線より線 10m以内<br>f<400kN 有り      | 本              | 9   | 19,980  | 179,820                    | CB223920                                |
| アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理（アンカー） |                  | 簡易防食 PC鋼線より線 10m以内<br>400≦f<1300kN 有り | 本              | 1   | 26,690  | 26,690                     | CB223920                                |
| アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理（アンカー） |                  | 簡易防食 PC鋼棒 10m以内 f<400kN<br>有り         | 本              | 12  | 18,360  | 220,320                    | CB223920                                |
| グラウト注入（アンカー）                    |                  |                                       | m <sup>3</sup> | 2.3 | 52,400  | 120,520                    | CB223940                                |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                       |                  |                |    |    |          |              |                    |          |
|-----------------------|------------------|----------------|----|----|----------|--------------|--------------------|----------|
| 単一7号                  | 2号高エネルギー吸収型落石防護柵 | H=4. 0m 1500kJ | 単位 | m  | 数量       | 55           | 単価                 | 655, 400 |
| 名称                    |                  | 規格             | 単位 | 数量 | 単価       | 金額           | 摘要                 |          |
| 材料費(2号高エネルギー吸収型落石防護柵) |                  | H=4. 0m 1500kJ | m  | 55 | 567, 900 | 31, 234, 500 | WYB00408<br>単一 27号 |          |
| 計                     |                  |                |    |    |          | 36, 045, 125 |                    |          |
| 単価                    |                  |                |    |    |          | 655, 400     | 円/m                |          |
|                       |                  |                |    |    |          |              |                    |          |
|                       |                  |                |    |    |          |              |                    |          |
|                       |                  |                |    |    |          |              |                    |          |
|                       |                  |                |    |    |          |              |                    |          |
|                       |                  |                |    |    |          |              |                    |          |
|                       |                  |                |    |    |          |              |                    |          |
|                       |                  |                |    |    |          |              |                    |          |
|                       |                  |                |    |    |          |              |                    |          |
|                       |                  |                |    |    |          |              |                    |          |
|                       |                  |                |    |    |          |              |                    |          |

# 1 次単価表

|                                 |                  |                                  |                |      |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 04<br>2023. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |
|---------------------------------|------------------|----------------------------------|----------------|------|----------|----------------------------|------------------------------------------|
| 単一8号                            | 3号高エネルギー吸収型落石防護柵 | H=3. 0m 500kJ                    | 単位             | m    | 数量       | 70                         | 単価<br>443, 900                           |
| 名称                              |                  | 規格                               | 単位             | 数量   | 単価       | 金額                         | 摘要                                       |
| グラウトプレート・支柱組立設置工                |                  | H=3. 0m 500kJ                    | 箇所             | 8    | 111, 000 | 888, 000                   | WYB00398<br>単一 28号                       |
| ワイヤーロープ設置工                      |                  | 500kJ                            | m              | 70   | 11, 910  | 833, 700                   | WYB00399<br>単一 29号                       |
| リンクネット設置工                       |                  | 500kJ                            | m <sup>2</sup> | 210  | 8, 558   | 1, 797, 180                | WYB00400<br>単一 30号                       |
| 削孔（アンカー）                        |                  | 有り（スキット型）二重管方式 90mm<br>硬質土       | m              | 24   | 11, 080  | 265, 920                   | CB223910                                 |
| 削孔（アンカー）                        |                  | 有り（スキット型）二重管方式 90mm 軟岩           | m              | 48   | 13, 710  | 658, 080                   | CB223910                                 |
| 削孔（アンカー）                        |                  | 有り（スキット型）二重管方式 115mm<br>硬質土      | m              | 12   | 13, 640  | 163, 680                   | CB223910                                 |
| 削孔（アンカー）                        |                  | 有り（スキット型）二重管方式 115mm 軟岩          | m              | 9    | 16, 570  | 149, 130                   | CB223910                                 |
| アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理（アンカー） |                  | 簡易防食 PC鋼線より線 10m以内<br>f<400kN 有り | 本              | 16   | 19, 980  | 319, 680                   | CB223920                                 |
| アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理（アンカー） |                  | 簡易防食 PC鋼棒 10m以内 f<400kN<br>有り    | 本              | 16   | 18, 360  | 293, 760                   | CB223920                                 |
| グラウト注入（アンカー）                    |                  |                                  | m <sup>3</sup> | 2. 2 | 52, 400  | 115, 280                   | CB223940                                 |
| 材料費（3号高エネルギー吸収型落石防護柵）           |                  | H=3. 0m 500kJ                    | m              | 70   | 365, 500 | 25, 585, 000               | WYB00401<br>単一 31号                       |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|------|------------------|---------------|----|----|----|--------------|-----|----------|
| 単一8号 | 3号高エネルギー吸収型落石防護柵 | H=3. 0m 500kJ | 単位 | m  | 数量 | 70           | 単価  | 443, 900 |
| 名称   |                  | 規格            | 単位 | 数量 | 単価 | 金額           | 摘要  |          |
| 計    |                  |               |    |    |    | 31, 069, 410 |     |          |
| 単価   |                  |               |    |    |    | 443, 900     | 円／m |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |
|      |                  |               |    |    |    |              |     |          |

# 1 次単価表

|                  |            |    |    |    |         |                            |                                          |
|------------------|------------|----|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|
|                  |            |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 04<br>2023. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |
| 単一9号             | ボーリングマシン移設 |    | 単位 | 回  | 数量      | 1                          | 単価<br>42, 500                            |
| 名称               |            | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |
| ボーリングマシン移設（アンカー） |            | 標準 | 回  | 1  | 42, 500 | 42, 500                    | CB223950                                 |
| 計                |            |    |    |    |         | 42, 500                    |                                          |
| 単価               |            |    |    |    |         | 42, 500                    | 円／回                                      |
|                  |            |    |    |    |         |                            |                                          |

|          |              |                  |     |    |         |                            |                                          |
|----------|--------------|------------------|-----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|
|          |              |                  |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 04<br>2023. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |
| 単一10号    | コンクリート構造物取壊し | 無筋構造物 人力施工       | 単位  | m3 | 数量      | 1                          | 単価<br>26, 620                            |
| 名称       |              | 規格               | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |
| 構造物とりこわし |              | 無筋構造物 人力施工 無し 無し | m 3 | 1  | 26, 620 | 26, 620                    | WB824010<br>単一 32号                       |
| 計        |              |                  |     |    |         | 26, 620                    |                                          |
| 単価       |              |                  |     |    |         | 26, 620                    | 円／m3                                     |
|          |              |                  |     |    |         |                            |                                          |

# 1 次単価表

|        |        |          |    |    |        |                            |                                          |        |
|--------|--------|----------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|        |        |          |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 04<br>2023. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一11号  | 堆積土砂撤去 |          | 単位 | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 5, 627 |
| 名称     |        | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 堆積土砂撤去 |        | 機械併用人力掘削 | m3 | 1  | 5, 627 | 5, 627                     | WYB00012<br>単一 33号                       |        |
| 計      |        |          |    |    |        | 5, 627                     |                                          |        |
| 単価     |        |          |    |    |        | 5, 627                     | 円／m3                                     |        |
|        |        |          |    |    |        |                            |                                          |        |

|          |    |    |       |     |        |                            |                                          |        |
|----------|----|----|-------|-----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|          |    |    |       |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 04<br>2023. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一12号    | 足場 |    | 単位    | 空m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 3, 454 |
| 名称       |    | 規格 | 単位    | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 足場（アンカー） |    | 標準 | 空 m 3 | 1   | 3, 454 | 3, 454                     | CB223970                                 |        |
| 計        |    |    |       |     |        | 3, 454                     |                                          |        |
| 単価       |    |    |       |     |        | 3, 454                     | 円／空m3                                    |        |
|          |    |    |       |     |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|           |         |    |    |    |         |                            |                                          |         |
|-----------|---------|----|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|           |         |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 04<br>2023. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一13号     | 交通誘導警備員 |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 16, 590 |
| 名称        |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 交通誘導警備員 A |         |    | 人日 | 1  | 16, 590 | 16, 590                    | WB010211<br>単一 34号                       |         |
| 計         |         |    |    |    |         | 16, 590                    |                                          |         |
| 単価        |         |    |    |    |         | 16, 590                    | 円／人日                                     |         |
|           |         |    |    |    |         |                            |                                          |         |

|           |         |    |    |    |         |                            |                                          |         |
|-----------|---------|----|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|           |         |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 04<br>2023. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一14号     | 交通誘導警備員 |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 12, 810 |
| 名称        |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 交通誘導警備員 B |         |    | 人日 | 1  | 12, 810 | 12, 810                    | WB010212<br>単一 35号                       |         |
| 計         |         |    |    |    |         | 12, 810                    |                                          |         |
| 単価        |         |    |    |    |         | 12, 810                    | 円／人日                                     |         |
|           |         |    |    |    |         |                            |                                          |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|             |        |               |    |     |         |         |     |     |
|-------------|--------|---------------|----|-----|---------|---------|-----|-----|
| 単－15号       | 植生土のう工 |               | 単位 | 袋   | 数量      | 100     | 単価  | 664 |
|             | 名称     | 規格            | 単位 | 数量  | 単価      | 金額      | 摘要  |     |
| 普通作業員       |        |               | 人  | 3   | 16, 800 | 50, 400 |     |     |
| 植生土のう (材料費) |        | 種子肥料付 40×60cm | 枚  | 100 | 160     | 16, 000 |     |     |
| 諸雑費（まるめ）    |        |               | 式  | 1   |         | 0       |     |     |
| 計           |        |               |    |     |         | 66, 400 |     |     |
| 単価          |        |               |    |     |         | 664     | 円／袋 |     |
|             |        |               |    |     |         |         |     |     |
|             |        |               |    |     |         |         |     |     |
|             |        |               |    |     |         |         |     |     |
|             |        |               |    |     |         |         |     |     |
|             |        |               |    |     |         |         |     |     |
|             |        |               |    |     |         |         |     |     |
|             |        |               |    |     |         |         |     |     |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|              |             |                   |     |     |            |          |       |        |
|--------------|-------------|-------------------|-----|-----|------------|----------|-------|--------|
| 単一16号        | ラス張工 [市場単価] | 500m2以上1000m2未満 無 | 単位  | m 2 | 数量         | 100      | 単価    | 2, 251 |
| 名称           |             | 規格                | 単位  | 数量  | 単価         | 金額       | 摘要    |        |
| 現場吹付法砕工 ラス張工 |             |                   | m 2 | 100 | 2, 250. 55 | 225, 055 |       |        |
| 諸雑費（まるめ）     |             |                   | 式   | 1   |            | 45       |       |        |
| 計            |             |                   |     |     |            | 225, 100 |       |        |
| 単価           |             |                   |     |     |            | 2, 251   | 円／m 2 |        |
|              |             |                   |     |     |            |          |       |        |
|              |             |                   |     |     |            |          |       |        |
|              |             |                   |     |     |            |          |       |        |
|              |             |                   |     |     |            |          |       |        |
|              |             |                   |     |     |            |          |       |        |
|              |             |                   |     |     |            |          |       |        |
|              |             |                   |     |     |            |          |       |        |
|              |             |                   |     |     |            |          |       |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |            |        |    |        |         |          |     |        |
|-------------------|------------|--------|----|--------|---------|----------|-----|--------|
| 単一17号             | ワイヤロープ 設置工 | 1500kJ | 単位 | m      | 数量      | 100      | 単価  | 6, 009 |
| 名称                |            | 規格     | 単位 | 数量     | 単価      | 金額       | 摘要  |        |
| 土木一般世話役           |            |        | 人  | 3. 418 | 24, 150 | 82, 544  |     |        |
| とび工               |            |        | 人  | 13. 67 | 24, 465 | 334, 436 |     |        |
| 普通作業員             |            |        | 人  | 6. 835 | 16, 800 | 114, 828 |     |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>13% |            |        | 式  | 1      |         | 69, 092  |     |        |
| 計                 |            |        |    |        |         | 600, 900 |     |        |
| 単価                |            |        |    |        |         | 6, 009   | 円／m |        |
|                   |            |        |    |        |         |          |     |        |
|                   |            |        |    |        |         |          |     |        |
|                   |            |        |    |        |         |          |     |        |
|                   |            |        |    |        |         |          |     |        |
|                   |            |        |    |        |         |          |     |        |
|                   |            |        |    |        |         |          |     |        |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |            |        |    |         |         |          |      |        |
|-------------------|------------|--------|----|---------|---------|----------|------|--------|
| 単一18号             | リンク*ネット設置工 | 1500kJ | 単位 | m2      | 数量      | 100      | 単価   | 9, 008 |
| 名称                |            | 規格     | 単位 | 数量      | 単価      | 金額       | 摘要   |        |
| 土木一般世話役           |            |        | 人  | 5. 263  | 24, 150 | 127, 101 |      |        |
| とび工               |            |        | 人  | 21. 052 | 24, 465 | 515, 037 |      |        |
| 普通作業員             |            |        | 人  | 10. 526 | 16, 800 | 176, 836 |      |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>10% |            |        | 式  | 1       |         | 81, 826  |      |        |
| 計                 |            |        |    |         |         | 900, 800 |      |        |
| 単価                |            |        |    |         |         | 9, 008   | 円／m2 |        |
|                   |            |        |    |         |         |          |      |        |
|                   |            |        |    |         |         |          |      |        |
|                   |            |        |    |         |         |          |      |        |
|                   |            |        |    |         |         |          |      |        |
|                   |            |        |    |         |         |          |      |        |

# 参考資料（１）

|                                |                           |                    |     |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 04<br>2023. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |
|--------------------------------|---------------------------|--------------------|-----|-----|---------|----------------------------|------------------------------------------|
| 単一19号                          | 材料費(高エネルギー吸収型落石防護柵<br>補修) | H=4. 0m 1500kJ     | 単位  | m   | 数量      | 65                         | 単価<br>56, 220                            |
| 名称                             |                           | 規格                 | 単位  | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |
| リンクネット                         |                           | R12/3/300          | m 2 | 20  | 81, 800 | 1, 636, 000                |                                          |
| ワイヤメッシュ                        |                           | φ 2. 4×50 W=1. 75m | ロール | 2   | 35, 000 | 70, 000                    |                                          |
| ワイヤメッシュ接続針金                    |                           | L=120mm            | 個   | 449 | 9       | 4, 041                     |                                          |
| 増設サポートロープ（シフト加工）               |                           | φ 22mm×L=8. 5m     | 本   | 4   | 79, 300 | 317, 200                   |                                          |
| タウンスロープリテインングロープ（L=500mmループ加工） |                           | φ 12mm×L=6. 5m     | 本   | 1   | 24, 800 | 24, 800                    |                                          |
| ワイヤクリップ                        |                           | FF-C-450 3/4"      | 個   | 8   | 1, 330  | 10, 640                    |                                          |
| ワイヤクリップ                        |                           | FF-C-450 7/8"      | 個   | 32  | 2, 060  | 65, 920                    |                                          |
| ワイヤクリップ                        |                           | EN 13411-5 NG22    | 個   | 12  | 1, 840  | 22, 080                    |                                          |
| ワイヤクリップ                        |                           | DIN 741 NG7/8      | 個   | 4   | 610     | 2, 440                     |                                          |
| シャックル                          |                           | NG5/8"             | 個   | 120 | 1, 600  | 192, 000                   |                                          |
| タウンスロープアンカー                    |                           | φ 10. 5×2 L=4. 0m  | 本   | 1   | 53, 800 | 53, 800                    |                                          |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|              |                       |                   |    |    |          |             |     |         |
|--------------|-----------------------|-------------------|----|----|----------|-------------|-----|---------|
| 単一19号        | 材料費(高エネルギー吸収型落石防護柵補修) | H=4. 0m 1500kJ    | 単位 | m  | 数量       | 65          | 単価  | 56, 220 |
| 名称           |                       | 規格                | 単位 | 数量 | 単価       | 金額          | 摘要  |         |
| 増設鉄線トロープアンカー |                       | φ 18. 5×2 L=7. 5m | 本  | 4  | 223, 000 | 892, 000    |     |         |
| 増設鉄線トロープアンカー |                       | φ 18. 5×2 L=6. 0m | 本  | 2  | 182, 000 | 364, 000    |     |         |
| 計            |                       |                   |    |    |          | 3, 654, 921 |     |         |
| 単価           |                       |                   |    |    |          | 56, 220     | 円／m |         |
|              |                       |                   |    |    |          |             |     |         |
|              |                       |                   |    |    |          |             |     |         |
|              |                       |                   |    |    |          |             |     |         |
|              |                       |                   |    |    |          |             |     |         |
|              |                       |                   |    |    |          |             |     |         |
|              |                       |                   |    |    |          |             |     |         |
|              |                       |                   |    |    |          |             |     |         |
|              |                       |                   |    |    |          |             |     |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |                   |               |    |    |         |             |      |          |
|-------------------|-------------------|---------------|----|----|---------|-------------|------|----------|
| 単-20号             | グラウンドプレート・支柱組立設置工 | H=3. 0m 500kJ | 単位 | 箇所 | 数量      | 10          | 単価   | 111, 000 |
| 名称                |                   | 規格            | 単位 | 数量 | 単価      | 金額          | 摘要   |          |
| 土木一般世話役           |                   |               | 人  | 10 | 24, 150 | 241, 500    |      |          |
| 特殊作業員             |                   |               | 人  | 5  | 21, 000 | 105, 000    |      |          |
| とび工               |                   |               | 人  | 15 | 24, 465 | 366, 975    |      |          |
| 普通作業員             |                   |               | 人  | 15 | 16, 800 | 252, 000    |      |          |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>15% |                   |               | 式  | 1  |         | 144, 525    |      |          |
| 計                 |                   |               |    |    |         | 1, 110, 000 |      |          |
| 単価                |                   |               |    |    |         | 111, 000    | 円／箇所 |          |
|                   |                   |               |    |    |         |             |      |          |
|                   |                   |               |    |    |         |             |      |          |
|                   |                   |               |    |    |         |             |      |          |
|                   |                   |               |    |    |         |             |      |          |

参考資料（１）

| 参考資料（1）           |            |       |    |         |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 04<br>2023. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
|-------------------|------------|-------|----|---------|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
| 単一21号             | ワイヤロープ 設置工 | 500kJ | 単位 | m       | 数量      | 100                        | 単価                                       | 11, 910 |
| 名称                |            | 規格    | 単位 | 数量      | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 土木一般世話役           |            |       | 人  | 6. 777  | 24, 150 | 163, 664                   |                                          |         |
| とび工               |            |       | 人  | 27. 108 | 24, 465 | 663, 197                   |                                          |         |
| 普通作業員             |            |       | 人  | 13. 554 | 16, 800 | 227, 707                   |                                          |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>13% |            |       | 式  | 1       |         | 136, 432                   |                                          |         |
| 計                 |            |       |    |         |         | 1, 191, 000                |                                          |         |
| 単価                |            |       |    |         |         | 11, 910                    | 円／m                                      |         |
|                   |            |       |    |         |         |                            |                                          |         |
|                   |            |       |    |         |         |                            |                                          |         |
|                   |            |       |    |         |         |                            |                                          |         |
|                   |            |       |    |         |         |                            |                                          |         |
|                   |            |       |    |         |         |                            |                                          |         |
|                   |            |       |    |         |         |                            |                                          |         |

# 参考資料（1）

|                   |            |       |    |    |         |                                                                    |                                                                                  |
|-------------------|------------|-------|----|----|---------|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
|                   |            |       |    |    |         | <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> | <div> <div>2023. 04</div> <div>2023. 04</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> |
| 単-22号             | リンク*ネット設置工 | 500kJ | 単位 | m2 | 数量      | 100                                                                | <div>単価</div> <div>8, 558</div>                                                  |
| 名称                |            | 規格    | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                                                                 | 摘要                                                                               |
| 土木一般世話役           |            |       | 人  | 5  | 24, 150 | 120, 750                                                           |                                                                                  |
| とび工               |            |       | 人  | 20 | 24, 465 | 489, 300                                                           |                                                                                  |
| 普通作業員             |            |       | 人  | 10 | 16, 800 | 168, 000                                                           |                                                                                  |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>10% |            |       | 式  | 1  |         | 77, 750                                                            |                                                                                  |
| 計                 |            |       |    |    |         | 855, 800                                                           |                                                                                  |
| 単価                |            |       |    |    |         | 8, 558                                                             | 円／m2                                                                             |
|                   |            |       |    |    |         |                                                                    |                                                                                  |
|                   |            |       |    |    |         |                                                                    |                                                                                  |
|                   |            |       |    |    |         |                                                                    |                                                                                  |
|                   |            |       |    |    |         |                                                                    |                                                                                  |
|                   |            |       |    |    |         |                                                                    |                                                                                  |
|                   |            |       |    |    |         |                                                                    |                                                                                  |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                               |                       |                    |     |     |          |             |    |          |
|-------------------------------|-----------------------|--------------------|-----|-----|----------|-------------|----|----------|
| 単一23号                         | 材料費(1号高エネルギー吸収型落石防護柵) | H=3. 0m 500kJ      | 単位  | m   | 数量       | 30          | 単価 | 395, 100 |
| 名称                            |                       | 規格                 | 単位  | 数量  | 単価       | 金額          | 摘要 |          |
| 支柱アッセンブリー                     |                       | L=3. 0m H=150      | 組   | 4   | 117, 000 | 468, 000    |    |          |
| クラウンプレート                      |                       | GP-1-RXE           | 個   | 4   | 88, 800  | 355, 200    |    |          |
| リンクネット                        |                       | R7/3/350           | m 2 | 90  | 63, 200  | 5, 688, 000 |    |          |
| ワイメッシュ                        |                       | φ 2. 4×50 W=1. 75m | ロール | 3   | 35, 000  | 105, 000    |    |          |
| ワイメッシュ接続針金                    |                       | L=120mm            | 個   | 552 | 9        | 4, 968      |    |          |
| 上部サポートロープ (L=150mmループ加工)      |                       | φ 18mm×L=42. 5m    | 本   | 1   | 205, 000 | 205, 000    |    |          |
| 下部サポートロープ (L=150mmループ加工)      |                       | φ 18mm×L=40. 0m    | 本   | 1   | 195, 000 | 195, 000    |    |          |
| 上部Uロープ (L=150mmループ加工)         |                       | φ 12mm×L=42. 5m    | 本   | 1   | 90, 700  | 90, 700     |    |          |
| 下部Uロープ (L=150mmループ加工)         |                       | φ 12mm×L=40. 0m    | 本   | 1   | 86, 100  | 86, 100     |    |          |
| 上部トランスミッションロープ (L=150mmループ加工) |                       | φ 18mm×L=42. 0m    | 本   | 1   | 203, 000 | 203, 000    |    |          |
| 下部トランスミッションロープ (L=150mmループ加工) |                       | φ 18mm×L=41. 5m    | 本   | 1   | 201, 000 | 201, 000    |    |          |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04        |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                          |                       |                |    |     |         |           |    |         |
|--------------------------|-----------------------|----------------|----|-----|---------|-----------|----|---------|
| 単一23号                    | 材料費(1号高エネルギー吸収型落石防護柵) | H=3.0m 500kJ   | 単位 | m   | 数量      | 30        | 単価 | 395,100 |
| 名称                       |                       | 規格             | 単位 | 数量  | 単価      | 金額        | 摘要 |         |
| ラテラルロープ (L=150mmルーブ加工)   |                       | φ 14mm×L=7.5m  | 本  | 2   | 33,800  | 67,600    |    |         |
| リテインングロープ (L=150mmルーブ加工) |                       | φ 14mm×L=9.0m  | 本  | 8   | 37,100  | 296,800   |    |         |
| ハッチカルロープ (L=150mmルーブ加工)  |                       | φ 14mm×L=8.0m  | 本  | 2   | 34,900  | 69,800    |    |         |
| Uフーレーキ                   |                       | U-150-60/13    | 個  | 4   | 411,000 | 1,644,000 |    |         |
| ワイヤクリップ                  |                       | FF-C-450 7/16" | 個  | 6   | 780     | 4,680     |    |         |
| ワイヤクリップ                  |                       | FF-C-450 9/16" | 個  | 36  | 800     | 28,800    |    |         |
| ワイヤクリップ                  |                       | FF-C-450 3/4"  | 個  | 16  | 1,330   | 21,280    |    |         |
| シャックル                    |                       | NG1/2"         | 個  | 115 | 1,240   | 142,600   |    |         |
| シャックル                    |                       | NG5/8"         | 個  | 2   | 1,600   | 3,200     |    |         |
| シャックル                    |                       | NG3/4"         | 個  | 14  | 2,120   | 29,680    |    |         |
| シャックル                    |                       | NG7/8"         | 個  | 18  | 2,670   | 48,060    |    |         |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 単－23号        | 材料費(1号高エネルギー吸収型落石防護柵) | H=3. 0m 500kJ     | 単位 | m  | 数量       | 30       | 単価 | 395, 100 |
|--------------|-----------------------|-------------------|----|----|----------|----------|----|----------|
| 名称           |                       | 規格                | 単位 | 数量 | 単価       | 金額       | 摘要 |          |
| シャックル        |                       | NG1 1/4"          | 個  | 2  | 9, 540   | 19, 080  |    |          |
| ランニングホイール    |                       | Aタイプ              | 個  | 8  | 58, 800  | 470, 400 |    |          |
| 支柱保持材        |                       | グラウトプレート連結部材      | 本  | 4  | 17, 600  | 70, 400  |    |          |
| アッパースロープアンカー |                       | φ 14. 5×2 L=3. 0m | 本  | 5  | 67, 400  | 337, 000 |    |          |
| 上部サートロープアンカー |                       | φ 18. 5×2 L=4. 0m | 本  | 2  | 129, 000 | 258, 000 |    |          |
| 下部サートロープアンカー |                       | φ 18. 5×2 L=4. 5m | 本  | 2  | 142, 000 | 284, 000 |    |          |
| 全ねじ異形PC鋼棒    |                       | D32 L=2. 2m       | 本  | 4  | 14, 700  | 58, 800  |    |          |
| 全ねじ異形PC鋼棒    |                       | D32 L=2. 7m       | 本  | 4  | 18, 000  | 72, 000  |    |          |
| ナット（上部）      |                       | D32用              | 個  | 8  | 2, 850   | 22, 800  |    |          |
| ナット（下部）      |                       | D32用              | 個  | 8  | 2, 850   | 22, 800  |    |          |
| ワッシャー        |                       | D32用              | 個  | 8  | 430      | 3, 440   |    |          |

# 参考資料（１）

|          |                       |                              |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 04<br>2023. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |
|----------|-----------------------|------------------------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|
| 単－23号    | 材料費(1号高エネルギー吸収型落石防護柵) | H=3. 0m 500kJ                | 単位 | m  | 数量      | 30                         | 単価<br>395, 100                           |
| 名称       |                       | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |
| 角座金      |                       | D32用                         | 個  | 8  | 1, 450  | 11, 600                    |                                          |
| 頭部保護キャップ |                       | 充填剤含む                        | 個  | 8  | 2, 500  | 20, 000                    |                                          |
| 孔壁保護管    |                       | φ 60mm メッシュ管                 | 本  | 36 | 4, 500  | 162, 000                   |                                          |
| 補強鋼管     |                       | STPG370 φ 76. 3×t7. 0 L=1500 | 本  | 4  | 13, 700 | 54, 800                    |                                          |
| スぺーサー    |                       | ワイヤーロープアンカー用                 | 個  | 22 | 1, 000  | 22, 000                    |                                          |
| スぺーサー    |                       | 棒鋼用                          | 個  | 16 | 480     | 7, 680                     |                                          |
| 計        |                       |                              |    |    |         | 11, 855, 268               |                                          |
| 単価       |                       |                              |    |    |         | 395, 100                   | 円／m                                      |
|          |                       |                              |    |    |         |                            |                                          |
|          |                       |                              |    |    |         |                            |                                          |
|          |                       |                              |    |    |         |                            |                                          |

# 参考資料（１）

|                   |                   |                |    |    |         |                                                                    |                                                                                  |
|-------------------|-------------------|----------------|----|----|---------|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
|                   |                   |                |    |    |         | <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> | <div> <div>2023. 04</div> <div>2023. 04</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> |
| 単－24号             | グラウンドプレート・支柱組立設置工 | H=4. 0m 1500kJ | 単位 | 箇所 | 数量      | 10                                                                 | <div>単価</div> <div>120, 600</div>                                                |
| 名称                |                   | 規格             | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                                                                 | 摘要                                                                               |
| 土木一般世話役           |                   |                | 人  | 10 | 24, 150 | 241, 500                                                           |                                                                                  |
| 特殊作業員             |                   |                | 人  | 5  | 21, 000 | 105, 000                                                           |                                                                                  |
| とび工               |                   |                | 人  | 15 | 24, 465 | 366, 975                                                           |                                                                                  |
| 普通作業員             |                   |                | 人  | 20 | 16, 800 | 336, 000                                                           |                                                                                  |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>15% |                   |                | 式  | 1  |         | 156, 525                                                           |                                                                                  |
| 計                 |                   |                |    |    |         | 1, 206, 000                                                        |                                                                                  |
| 単価                |                   |                |    |    |         | 120, 600                                                           | 円／箇所                                                                             |
|                   |                   |                |    |    |         |                                                                    |                                                                                  |
|                   |                   |                |    |    |         |                                                                    |                                                                                  |
|                   |                   |                |    |    |         |                                                                    |                                                                                  |
|                   |                   |                |    |    |         |                                                                    |                                                                                  |
|                   |                   |                |    |    |         |                                                                    |                                                                                  |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |            |        |    |        |         |          |     |        |
|-------------------|------------|--------|----|--------|---------|----------|-----|--------|
| 単－25号             | ワイヤロープ 設置工 | 1500kJ | 単位 | m      | 数量      | 100      | 単価  | 6, 009 |
| 名称                |            | 規格     | 単位 | 数量     | 単価      | 金額       | 摘要  |        |
| 土木一般世話役           |            |        | 人  | 3. 418 | 24, 150 | 82, 544  |     |        |
| とび工               |            |        | 人  | 13. 67 | 24, 465 | 334, 436 |     |        |
| 普通作業員             |            |        | 人  | 6. 835 | 16, 800 | 114, 828 |     |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>13% |            |        | 式  | 1      |         | 69, 092  |     |        |
| 計                 |            |        |    |        |         | 600, 900 |     |        |
| 単価                |            |        |    |        |         | 6, 009   | 円／m |        |
|                   |            |        |    |        |         |          |     |        |
|                   |            |        |    |        |         |          |     |        |
|                   |            |        |    |        |         |          |     |        |
|                   |            |        |    |        |         |          |     |        |
|                   |            |        |    |        |         |          |     |        |
|                   |            |        |    |        |         |          |     |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |            |        |    |         |         |          |      |        |
|-------------------|------------|--------|----|---------|---------|----------|------|--------|
| 単－26号             | リンク*ネット設置工 | 1500kJ | 単位 | m2      | 数量      | 100      | 単価   | 9, 008 |
| 名称                |            | 規格     | 単位 | 数量      | 単価      | 金額       | 摘要   |        |
| 土木一般世話役           |            |        | 人  | 5. 263  | 24, 150 | 127, 101 |      |        |
| とび工               |            |        | 人  | 21. 052 | 24, 465 | 515, 037 |      |        |
| 普通作業員             |            |        | 人  | 10. 526 | 16, 800 | 176, 836 |      |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>10% |            |        | 式  | 1       |         | 81, 826  |      |        |
| 計                 |            |        |    |         |         | 900, 800 |      |        |
| 単価                |            |        |    |         |         | 9, 008   | 円／m2 |        |
|                   |            |        |    |         |         |          |      |        |
|                   |            |        |    |         |         |          |      |        |
|                   |            |        |    |         |         |          |      |        |
|                   |            |        |    |         |         |          |      |        |
|                   |            |        |    |         |         |          |      |        |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |                       |                                    |     |        |          |              |    |          |
|--------------------------|-----------------------|------------------------------------|-----|--------|----------|--------------|----|----------|
| 単一27号                    | 材料費(2号高エネルギー吸収型落石防護柵) | H=4. 0m 1500kJ                     | 単位  | m      | 数量       | 55           | 単価 | 567, 900 |
| 名称                       |                       | 規格                                 | 単位  | 数量     | 単価       | 金額           | 摘要 |          |
| 支柱アセンブリー                 |                       | L=4. 0m 標準仕様 H-175                 | 組   | 5      | 176, 000 | 880, 000     |    |          |
| 支柱アセンブリー                 |                       | L=4. 0m タウン取付仕様                    | 組   | 1      | 176, 000 | 176, 000     |    |          |
| タウン取付部材                  |                       | Aタイプ                               | 組   | 1      | 15, 500  | 15, 500      |    |          |
| クラウンプレート                 |                       | GP-1-1                             | 個   | 6      | 78, 100  | 468, 600     |    |          |
| リンクネット                   |                       | R12/3/300                          | m 2 | 220    | 81, 800  | 17, 996, 000 |    |          |
| ワイヤメッシュ                  |                       | φ 2. 4×50 W=1. 75m                 | ロール | 5      | 35, 000  | 175, 000     |    |          |
| ワイヤメッシュ接続針金              |                       | L=120mm                            | 個   | 1, 452 | 9        | 13, 068      |    |          |
| 上部サポートロープ (L=300mmループ加工) |                       | φ 22mm×L=30. 5m フレーキング GS8002 3個付属 | 本   | 1      | 645, 000 | 645, 000     |    |          |
| 上部サポートロープ (L=300mmループ加工) |                       | φ 22mm×L=40. 5m フレーキング GS8002 4個付属 | 本   | 1      | 845, 000 | 845, 000     |    |          |
| 上部サポートロープ (L=300mmループ加工) |                       | φ 22mm×L=42. 5m フレーキング GS8002 4個付属 | 本   | 2      | 858, 000 | 1, 716, 000  |    |          |
| 下部サポートロープ (L=300mmループ加工) |                       | φ 22mm×L=26. 5m フレーキング GS8002 3個付属 | 本   | 1      | 619, 000 | 619, 000     |    |          |

# 参考資料（１）

|                                  |                       |                                     |    |     |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 04<br>2023. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |
|----------------------------------|-----------------------|-------------------------------------|----|-----|----------|----------------------------|------------------------------------------|
| 単一27号                            | 材料費(2号高エネルギー吸収型落石防護柵) | H=4. 0m 1500kJ                      | 単位 | m   | 数量       | 55                         | 単価<br>567, 900                           |
| 名称                               |                       | 規格                                  | 単位 | 数量  | 単価       | 金額                         | 摘要                                       |
| 下部サートロープ（L=300mm/ループ加工）          |                       | φ 22mm×L=36. 5m フレキシリンク®GS8002 4個付属 | 本  | 1   | 820, 000 | 820, 000                   |                                          |
| 下部サートロープ（L=300mm/ループ加工）          |                       | φ 22mm×L=38. 5m フレキシリンク®GS8002 4個付属 | 本  | 2   | 833, 000 | 1, 666, 000                |                                          |
| リテインク®ロープ（L=500mm/ループ加工）         |                       | φ 18mm×L=9. 5m フレキシリンク®GS8001 1個付属  | 本  | 1   | 155, 000 | 155, 000                   |                                          |
| リテインク®ロープ（L=500mm/ループ加工）         |                       | φ 18mm×L=10. 5m フレキシリンク®GS8001 1個付属 | 本  | 11  | 159, 000 | 1, 749, 000                |                                          |
| タウンスロープ®リテインク®ロープ（L=500mm/ループ加工） |                       | φ 12mm×L=6. 0m                      | 本  | 1   | 23, 900  | 23, 900                    |                                          |
| ワイヤクリップ                          |                       | FF-C-450 7/16"                      | 個  | 6   | 780      | 4, 680                     |                                          |
| ワイヤクリップ                          |                       | FF-C-450 3/4"                       | 個  | 48  | 1, 330   | 63, 840                    |                                          |
| ワイヤクリップ                          |                       | FF-C-450 7/8"                       | 個  | 48  | 2, 060   | 98, 880                    |                                          |
| ワイヤクリップ                          |                       | EN 13411-5 NG22                     | 個  | 24  | 1, 840   | 44, 160                    |                                          |
| ワイヤクリップ                          |                       | DIN 741 NG7/8                       | 個  | 12  | 610      | 7, 320                     |                                          |
| シャックル                            |                       | NG1/2"                              | 個  | 209 | 1, 240   | 259, 160                   |                                          |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|               |                       |                    |    |     |          |          |    |          |
|---------------|-----------------------|--------------------|----|-----|----------|----------|----|----------|
| 単一27号         | 材料費(2号高エネルギー吸収型落石防護柵) | H=4. 0m 1500kJ     | 単位 | m   | 数量       | 55       | 単価 | 567, 900 |
| 名称            |                       | 規格                 | 単位 | 数量  | 単価       | 金額       | 摘要 |          |
| シャックル         |                       | NG5/8"             | 個  | 340 | 1, 600   | 544, 000 |    |          |
| アップ°スロープ°アンカー |                       | φ 18. 5×2 L=4. 0m  | 本  | 2   | 129, 000 | 258, 000 |    |          |
| アップ°スロープ°アンカー |                       | φ 18. 5×2 L=4. 5m  | 本  | 4   | 142, 000 | 568, 000 |    |          |
| アップ°スロープ°アンカー |                       | φ 18. 5×2 L=3. 0m  | 本  | 2   | 102, 000 | 204, 000 |    |          |
| ラテラルロープ°アンカー  |                       | φ 22. 5×2 L=9. 5m  | 本  | 1   | 459, 000 | 459, 000 |    |          |
| タ°ウンスロープ°アンカー |                       | φ 10. 5×2 L=4. 5m  | 本  | 1   | 59, 300  | 59, 300  |    |          |
| 全ねじ異形棒鋼       |                       | D32(SD490) L=3. 7m | 本  | 2   | 12, 700  | 25, 400  |    |          |
| 全ねじ異形棒鋼       |                       | D32(SD490) L=4. 2m | 本  | 5   | 14, 400  | 72, 000  |    |          |
| 全ねじ異形棒鋼       |                       | D32(SD490) L=4. 7m | 本  | 4   | 16, 100  | 64, 400  |    |          |
| 全ねじ異形棒鋼       |                       | D32(SD490) L=5. 2m | 本  | 1   | 17, 800  | 17, 800  |    |          |
| ナット（上部）       |                       | D32用               | 個  | 12  | 2, 250   | 27, 000  |    |          |

# 参考資料（１）

| 参考資料（１）  |                       |                             |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2023. 04<br>2023. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|----------|-----------------------|-----------------------------|----|----|---------|----------------------------|-----|------------------------------------------|--|
| 単一27号    | 材料費(2号高エネルギー吸収型落石防護柵) | H=4. 0m 1500kJ              | 単位 | m  | 数量      | 55                         | 単価  | 567, 900                                 |  |
| 名称       |                       | 規格                          | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要  |                                          |  |
| ナット（下部）  |                       | D32用                        | 個  | 12 | 950     | 11, 400                    |     |                                          |  |
| ワッシャー    |                       | D32用                        | 個  | 12 | 430     | 5, 160                     |     |                                          |  |
| 球面ワッシャー  |                       | D32用                        | 個  | 6  | 950     | 5, 700                     |     |                                          |  |
| カバー      |                       | D32用                        | 個  | 5  | 7, 100  | 35, 500                    |     |                                          |  |
| 補強鋼管     |                       | STPG370 φ76. 3×t7. 0 L=1500 | 本  | 6  | 13, 700 | 82, 200                    |     |                                          |  |
| 頭部保護キャップ |                       | 充填剤含む                       | 個  | 12 | 2, 500  | 30, 000                    |     |                                          |  |
| 孔壁保護管    |                       | φ 60mm メッシュ管                | 本  | 57 | 4, 500  | 256, 500                   |     |                                          |  |
| スベーク     |                       | ワイヤーロープアンカー用                | 個  | 55 | 1, 000  | 55, 000                    |     |                                          |  |
| スベーク     |                       | 棒鋼用                         | 個  | 30 | 480     | 14, 400                    |     |                                          |  |
| 計        |                       |                             |    |    |         | 31, 235, 868               |     |                                          |  |
| 単価       |                       |                             |    |    |         | 567, 900                   | 円／m |                                          |  |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |                   |               |    |    |         |             |      |          |
|-------------------|-------------------|---------------|----|----|---------|-------------|------|----------|
| 単-28号             | グラウンドプレート・支柱組立設置工 | H=3. 0m 500kJ | 単位 | 箇所 | 数量      | 10          | 単価   | 111, 000 |
| 名称                |                   | 規格            | 単位 | 数量 | 単価      | 金額          | 摘要   |          |
| 土木一般世話役           |                   |               | 人  | 10 | 24, 150 | 241, 500    |      |          |
| 特殊作業員             |                   |               | 人  | 5  | 21, 000 | 105, 000    |      |          |
| とび工               |                   |               | 人  | 15 | 24, 465 | 366, 975    |      |          |
| 普通作業員             |                   |               | 人  | 15 | 16, 800 | 252, 000    |      |          |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>15% |                   |               | 式  | 1  |         | 144, 525    |      |          |
| 計                 |                   |               |    |    |         | 1, 110, 000 |      |          |
| 単価                |                   |               |    |    |         | 111, 000    | 円／箇所 |          |
|                   |                   |               |    |    |         |             |      |          |
|                   |                   |               |    |    |         |             |      |          |
|                   |                   |               |    |    |         |             |      |          |
|                   |                   |               |    |    |         |             |      |          |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |            |       |    |         |         |             |     |         |
|-------------------|------------|-------|----|---------|---------|-------------|-----|---------|
| 単－29号             | ワイヤロープ 設置工 | 500kJ | 単位 | m       | 数量      | 100         | 単価  | 11, 910 |
| 名称                |            | 規格    | 単位 | 数量      | 単価      | 金額          | 摘要  |         |
| 土木一般世話役           |            |       | 人  | 6. 777  | 24, 150 | 163, 664    |     |         |
| とび工               |            |       | 人  | 27. 108 | 24, 465 | 663, 197    |     |         |
| 普通作業員             |            |       | 人  | 13. 554 | 16, 800 | 227, 707    |     |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>13% |            |       | 式  | 1       |         | 136, 432    |     |         |
| 計                 |            |       |    |         |         | 1, 191, 000 |     |         |
| 単価                |            |       |    |         |         | 11, 910     | 円／m |         |
|                   |            |       |    |         |         |             |     |         |
|                   |            |       |    |         |         |             |     |         |
|                   |            |       |    |         |         |             |     |         |
|                   |            |       |    |         |         |             |     |         |
|                   |            |       |    |         |         |             |     |         |
|                   |            |       |    |         |         |             |     |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |            |       |    |    |         |          |      |        |
|-------------------|------------|-------|----|----|---------|----------|------|--------|
| 単－30号             | リンク*ネット設置工 | 500kJ | 単位 | m2 | 数量      | 100      | 単価   | 8, 558 |
| 名称                |            | 規格    | 単位 | 数量 | 単価      | 金額       | 摘要   |        |
| 土木一般世話役           |            |       | 人  | 5  | 24, 150 | 120, 750 |      |        |
| とび工               |            |       | 人  | 20 | 24, 465 | 489, 300 |      |        |
| 普通作業員             |            |       | 人  | 10 | 16, 800 | 168, 000 |      |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>10% |            |       | 式  | 1  |         | 77, 750  |      |        |
| 計                 |            |       |    |    |         | 855, 800 |      |        |
| 単価                |            |       |    |    |         | 8, 558   | 円／m2 |        |
|                   |            |       |    |    |         |          |      |        |
|                   |            |       |    |    |         |          |      |        |
|                   |            |       |    |    |         |          |      |        |
|                   |            |       |    |    |         |          |      |        |
|                   |            |       |    |    |         |          |      |        |
|                   |            |       |    |    |         |          |      |        |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|       |                         |                      |     |        |          |              |    |          |
|-------|-------------------------|----------------------|-----|--------|----------|--------------|----|----------|
| 単一31号 | 材料費(3号高エネルギー吸収型落石防護柵)   | H=3. 0m 500kJ        | 単位  | m      | 数量       | 70           | 単価 | 365, 500 |
|       | 名称                      | 規格                   | 単位  | 数量     | 単価       | 金額           | 摘要 |          |
|       | 支柱アッセンブリー               | L=3. 0m H=150        | 組   | 8      | 117, 000 | 936, 000     |    |          |
|       | 支柱アッセンブリー               | セパレートプレート H150用（付属品） | 組   | 1      | 98, 700  | 98, 700      |    |          |
|       | クラウンプレート                | GP-1-RXE             | 個   | 8      | 88, 800  | 710, 400     |    |          |
|       | リンクネット                  | R7/3/350             | m 2 | 210    | 63, 200  | 13, 272, 000 |    |          |
|       | ワイメッシュ                  | φ 2. 4×50 W=1. 75m   | ロール | 5      | 35, 000  | 175, 000     |    |          |
|       | ワイメッシュ接続針金              | L=120mm              | 個   | 1, 288 | 9        | 11, 592      |    |          |
|       | 上部サポートロープ（L=150mmループ加工） | φ 18mm×L=27. 0m      | 本   | 1      | 140, 000 | 140, 000     |    |          |
|       | 上部サポートロープ（L=150mmループ加工） | φ 18mm×L=57. 0m      | 本   | 1      | 265, 000 | 265, 000     |    |          |
|       | 下部サポートロープ（L=150mmループ加工） | φ 18mm×L=30. 0m      | 本   | 1      | 153, 000 | 153, 000     |    |          |
|       | 下部サポートロープ（L=150mmループ加工） | φ 18mm×L60. 0m       | 本   | 1      | 278, 000 | 278, 000     |    |          |
|       | 上部Uロープ（L=150mmループ加工）    | φ 12mm×L=27. 0m      | 本   | 1      | 62, 300  | 62, 300      |    |          |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04        |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                                 |                       |                |    |    |         |         |    |         |
|---------------------------------|-----------------------|----------------|----|----|---------|---------|----|---------|
| 単一31号                           | 材料費(3号高エネルギー吸収型落石防護柵) | H=3.0m 500kJ   | 単位 | m  | 数量      | 70      | 単価 | 365,500 |
| 名称                              |                       | 規格             | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要 |         |
| 上部Uロープ (L=150mmループ加工)           |                       | φ 12mm×L=57.0m | 本  | 1  | 117,000 | 117,000 |    |         |
| 下部Uロープ (L=150mmループ加工)           |                       | φ 12mm×L=30.0m | 本  | 1  | 67,800  | 67,800  |    |         |
| 下部Uロープ (L=150mmループ加工)           |                       | φ 12mm×L60.0m  | 本  | 1  | 122,000 | 122,000 |    |         |
| 上部トランスミッションロープ (L=150mmループ加工)   |                       | φ 18mm×L=27.0m | 本  | 1  | 140,000 | 140,000 |    |         |
| 上部トランスミッションロープ (L=150mmループ加工)   |                       | φ 18mm×L=57.0m | 本  | 1  | 265,000 | 265,000 |    |         |
| 下部トランスミッションロープ (L=150mmループ加工)   |                       | φ 18mm×L=31.5m | 本  | 1  | 159,000 | 159,000 |    |         |
| 下部トランスミッションロープ (L=150mmループ加工)   |                       | φ 18mm×L=61.5m | 本  | 1  | 284,000 | 284,000 |    |         |
| ラテラルロープ (L=150mmループ加工)          |                       | φ 14mm×L=7.5m  | 本  | 2  | 33,800  | 67,600  |    |         |
| リテインクロープ (L=150mmループ加工)         |                       | φ 14mm×L=9.0m  | 本  | 18 | 37,100  | 667,800 |    |         |
| ハーチカルロープ (L=150mmループ加工)         |                       | φ 14mm×L=8.0m  | 本  | 2  | 34,900  | 69,800  |    |         |
| タウンスロープ リテインクロープ (L=150mmループ加工) |                       | φ 12mm×L=6.5m  | 本  | 1  | 24,800  | 24,800  |    |         |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04        |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                               |                       |                |    |     |         |           |    |         |
|-------------------------------|-----------------------|----------------|----|-----|---------|-----------|----|---------|
| 単一31号                         | 材料費(3号高エネルギー吸収型落石防護柵) | H=3.0m 500kJ   | 単位 | m   | 数量      | 70        | 単価 | 365,500 |
| 名称                            |                       | 規格             | 単位 | 数量  | 単価      | 金額        | 摘要 |         |
| インターミディエイトロープ (L=150mm/ループ加工) |                       | φ 14mm×L=7.5m  | 本  | 2   | 33,800  | 67,600    |    |         |
| 上部ハイバースロープ (L=150mm/ループ加工)    |                       | φ 18mm×L=7.0m  | 本  | 1   | 57,400  | 57,400    |    |         |
| 下部ハイバースロープ (L=150mm/ループ加工)    |                       | φ 18mm×L=2.0m  | 本  | 1   | 36,500  | 36,500    |    |         |
| Uフック                          |                       | U-150-60/13    | 個  | 8   | 411,000 | 3,288,000 |    |         |
| ワイヤクリップ                       |                       | FF-C-450 7/16" | 個  | 15  | 780     | 11,700    |    |         |
| ワイヤクリップ                       |                       | FF-C-450 9/16" | 個  | 72  | 800     | 57,600    |    |         |
| ワイヤクリップ                       |                       | FF-C-450 3/4"  | 個  | 36  | 1,330   | 47,880    |    |         |
| シャックル                         |                       | NG1/2"         | 個  | 259 | 1,240   | 321,160   |    |         |
| シャックル                         |                       | NG5/8"         | 個  | 4   | 1,600   | 6,400     |    |         |
| シャックル                         |                       | NG3/4"         | 個  | 28  | 2,120   | 59,360    |    |         |
| シャックル                         |                       | NG7/8"         | 個  | 33  | 2,670   | 88,110    |    |         |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                |                       |                   |    |    |          |          |    |          |
|----------------|-----------------------|-------------------|----|----|----------|----------|----|----------|
| 単一31号          | 材料費(3号高エネルギー吸収型落石防護柵) | H=3. 0m 500kJ     | 単位 | m  | 数量       | 70       | 単価 | 365, 500 |
| 名称             |                       | 規格                | 単位 | 数量 | 単価       | 金額       | 摘要 |          |
| ジャックル          |                       | NG 1"             | 個  | 6  | 4, 340   | 26, 040  |    |          |
| ジャックル          |                       | NG1 1/4"          | 個  | 2  | 9, 540   | 19, 080  |    |          |
| ランニングホイル       |                       | Aタイプ              | 個  | 16 | 58, 800  | 940, 800 |    |          |
| 支柱保持材          |                       | グラウトプレート連結部材      | 本  | 7  | 17, 600  | 123, 200 |    |          |
| ラウトクリップ        |                       |                   | 個  | 2  | 400      | 800      |    |          |
| アップスロープアンカー    |                       | φ 14. 5×2 L=3. 0m | 本  | 7  | 67, 400  | 471, 800 |    |          |
| アップスロープアンカー    |                       | φ 14. 5×2 L=3. 5m | 本  | 2  | 75, 700  | 151, 400 |    |          |
| 上部サポートロープアンカー  |                       | φ 18. 5×2 L=4. 0m | 本  | 2  | 129, 000 | 258, 000 |    |          |
| 下部サポートロープアンカー  |                       | φ 18. 5×2 L=4. 5m | 本  | 2  | 142, 000 | 284, 000 |    |          |
| インターミディエイトアンカー |                       | φ 18. 5×2 L=4. 5m | 本  | 2  | 142, 000 | 284, 000 |    |          |
| ダウンスロープアンカー    |                       | φ 10. 5×2 L=2. 0m | 本  | 1  | 31, 500  | 31, 500  |    |          |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|           |                       |                              |    |    |         |          |    |          |
|-----------|-----------------------|------------------------------|----|----|---------|----------|----|----------|
| 単一31号     | 材料費(3号高エネルギー吸収型落石防護柵) | H=3. 0m 500kJ                | 単位 | m  | 数量      | 70       | 単価 | 365, 500 |
| 名称        |                       | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価      | 金額       | 摘要 |          |
| 全ねじ異形PC鋼棒 |                       | D32 L=2. 2m                  | 本  | 8  | 14, 700 | 117, 600 |    |          |
| 全ねじ異形PC鋼棒 |                       | D32 L=2. 7m                  | 本  | 7  | 18, 000 | 126, 000 |    |          |
| 全ねじ異形PC鋼棒 |                       | D32 L=3. 2m                  | 本  | 1  | 21, 400 | 21, 400  |    |          |
| ナット（上部）   |                       | D32用                         | 個  | 16 | 2, 850  | 45, 600  |    |          |
| ナット（下部）   |                       | D32用                         | 個  | 16 | 2, 850  | 45, 600  |    |          |
| ワッシャー     |                       | D32用                         | 個  | 16 | 430     | 6, 880   |    |          |
| 角座金       |                       | D32用                         | 個  | 16 | 1, 450  | 23, 200  |    |          |
| 頭部保護キャップ  |                       | 充填剤含む                        | 個  | 16 | 2, 500  | 40, 000  |    |          |
| 孔壁保護管     |                       | φ 60mm メッシュ管                 | 本  | 63 | 4, 500  | 283, 500 |    |          |
| 補強鋼管      |                       | STPG370 φ 76. 3×t7. 0 L=1500 | 本  | 8  | 13, 700 | 109, 600 |    |          |
| スぺーサー     |                       | ワイヤーロープ アンカー用                | 個  | 38 | 1, 000  | 38, 000  |    |          |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|       |                       |               |    |    |     |              |     |          |
|-------|-----------------------|---------------|----|----|-----|--------------|-----|----------|
| 単一31号 | 材料費(3号高エネルギー吸収型落石防護柵) | H=3. 0m 500kJ | 単位 | m  | 数量  | 70           | 単価  | 365, 500 |
| 名称    |                       | 規格            | 単位 | 数量 | 単価  | 金額           | 摘要  |          |
| スベ一サー |                       | 棒鋼用           | 個  | 32 | 480 | 15, 360      |     |          |
| 計     |                       |               |    |    |     | 25, 591, 862 |     |          |
| 単価    |                       |               |    |    |     | 365, 500     | 円／m |          |
|       |                       |               |    |    |     |              |     |          |
|       |                       |               |    |    |     |              |     |          |
|       |                       |               |    |    |     |              |     |          |
|       |                       |               |    |    |     |              |     |          |
|       |                       |               |    |    |     |              |     |          |
|       |                       |               |    |    |     |              |     |          |
|       |                       |               |    |    |     |              |     |          |
|       |                       |               |    |    |     |              |     |          |
|       |                       |               |    |    |     |              |     |          |
|       |                       |               |    |    |     |              |     |          |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|          |          |                  |     |     |         |         |       |         |
|----------|----------|------------------|-----|-----|---------|---------|-------|---------|
| 単－32号    | 構造物とりこわし | 無筋構造物 人力施工 無し 無し | 単位  | m 3 | 数量      | 1       | 単価    | 26, 620 |
| 名称       |          | 規格               | 単位  | 数量  | 単価      | 金額      | 摘要    |         |
| 無筋構造物    |          | 昼間 人力施工 制約無      | m 3 | 1   | 26, 620 | 26, 620 |       |         |
| 諸雑費（まるめ） |          |                  | 式   | 1   |         | 0       |       |         |
| 計        |          |                  |     |     |         | 26, 620 |       |         |
| 単価       |          |                  |     |     |         | 26, 620 | 円／m 3 |         |
|          |          |                  |     |     |         |         |       |         |
|          |          |                  |     |     |         |         |       |         |
|          |          |                  |     |     |         |         |       |         |
|          |          |                  |     |     |         |         |       |         |
|          |          |                  |     |     |         |         |       |         |
|          |          |                  |     |     |         |         |       |         |
|          |          |                  |     |     |         |         |       |         |
|          |          |                  |     |     |         |         |       |         |
|          |          |                  |     |     |         |         |       |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |        |                         |    |       |         |         |                    |        |
|-------------------|--------|-------------------------|----|-------|---------|---------|--------------------|--------|
| 単一33号             | 堆積土砂撤去 | 機械併用人力掘削                | 単位 | m3    | 数量      | 10      | 単価                 | 5, 627 |
| 名称                |        | 規格                      | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要                 |        |
| 土木一般世話役           |        |                         | 人  | 0. 7  | 24, 150 | 16, 905 |                    |        |
| 普通作業員             |        |                         | 人  | 1. 4  | 16, 800 | 23, 520 |                    |        |
| 小型バックホウ(クローラ)運転   |        | 排出ガス対策型(第1次基準)山積0. 13m3 | 日  | 0. 45 | 30, 720 | 13, 824 | WYB00003<br>単一 37号 |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>5% |        |                         | 式  | 1     |         | 2, 021  |                    |        |
| 計                 |        |                         |    |       |         | 56, 270 |                    |        |
| 単価                |        |                         |    |       |         | 5, 627  | 円／m3               |        |
|                   |        |                         |    |       |         |         |                    |        |
|                   |        |                         |    |       |         |         |                    |        |
|                   |        |                         |    |       |         |         |                    |        |
|                   |        |                         |    |       |         |         |                    |        |
|                   |        |                         |    |       |         |         |                    |        |
|                   |        |                         |    |       |         |         |                    |        |

# 参考資料（１）

|           |           |    |    |    |         |                                                                    |                                                                                  |
|-----------|-----------|----|----|----|---------|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
|           |           |    |    |    |         | <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> | <div> <div>2023. 04</div> <div>2023. 04</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> |
| 単－34号     | 交通誘導警備員 A |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1                                                                  | <div> <div>単価</div> <div>16, 590</div> </div>                                    |
| 名称        |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                                                                 | 摘要                                                                               |
| 交通誘導警備員 A |           |    | 人  | 1  | 16, 590 | 16, 590                                                            |                                                                                  |
| 諸雑費（まるめ）  |           |    | 式  | 1  |         | 0                                                                  |                                                                                  |
| 計         |           |    |    |    |         | 16, 590                                                            |                                                                                  |
| 単価        |           |    |    |    |         | 16, 590                                                            | 円／人日                                                                             |

|           |           |    |    |    |         |                                                                    |                                                                                  |
|-----------|-----------|----|----|----|---------|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
|           |           |    |    |    |         | <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> | <div> <div>2023. 04</div> <div>2023. 04</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> |
| 単－35号     | 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1                                                                  | <div> <div>単価</div> <div>12, 810</div> </div>                                    |
| 名称        |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                                                                 | 摘要                                                                               |
| 交通誘導警備員 B |           |    | 人  | 1  | 12, 810 | 12, 810                                                            |                                                                                  |
| 諸雑費（まるめ）  |           |    | 式  | 1  |         | 0                                                                  |                                                                                  |
| 計         |           |    |    |    |         | 12, 810                                                            |                                                                                  |
| 単価        |           |    |    |    |         | 12, 810                                                            | 円／人日                                                                             |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 04         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|          |              |    |    |       |         |         |     |         |
|----------|--------------|----|----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単－36号    | 道路施設基本データ作成費 |    | 単位 | 式     | 数量      | 1       | 単価  | 55, 300 |
| 名称       |              | 規格 | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 技術員      |              |    | 人  | 1. 75 | 31, 600 | 55, 300 |     |         |
| 諸雑費（まるめ） |              |    | 式  | 1     |         | 0       |     |         |
| 計        |              |    |    |       |         | 55, 300 |     |         |
| 単価       |              |    |    |       |         | 55, 300 | 円／式 |         |
|          |              |    |    |       |         |         |     |         |
|          |              |    |    |       |         |         |     |         |
|          |              |    |    |       |         |         |     |         |
|          |              |    |    |       |         |         |     |         |
|          |              |    |    |       |         |         |     |         |
|          |              |    |    |       |         |         |     |         |
|          |              |    |    |       |         |         |     |         |
|          |              |    |    |       |         |         |     |         |

# 参考資料（2）

| 参考資料（2）           |                 |                             |     |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 04<br>2023. 04<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
|-------------------|-----------------|-----------------------------|-----|-------|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
| 単一37号             | 小型バックホウ(クローラ)運転 | 排出ガス対策型(第1次基準)山積0. 13m3     | 単位  | 日     | 数量      | 1                          | 単価                                       | 30, 720 |
| 名称                |                 | 規格                          | 単位  | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 運転手（特殊）           |                 |                             | 人   | 1     | 19, 320 | 19, 320                    |                                          |         |
| 軽油                |                 |                             | L   | 24    | 141     | 3, 384                     |                                          |         |
| 小型バックホウ（クローラ）〔標準〕 |                 | 排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3 | 供用日 | 1. 32 | 6, 070  | 8, 012                     |                                          |         |
| 諸雑費（まるめ）          |                 |                             | 式   | 1     |         | 4                          |                                          |         |
| 計                 |                 |                             |     |       |         | 30, 720                    |                                          |         |
| 単価                |                 |                             |     |       |         | 30, 720                    | 円／日                                      |         |
|                   |                 |                             |     |       |         |                            |                                          |         |
|                   |                 |                             |     |       |         |                            |                                          |         |
|                   |                 |                             |     |       |         |                            |                                          |         |
|                   |                 |                             |     |       |         |                            |                                          |         |
|                   |                 |                             |     |       |         |                            |                                          |         |
|                   |                 |                             |     |       |         |                            |                                          |         |